
Tariffa annuale (permanente) 1^categoria 30,00 

Tariffa annuale (permanente) 2^categoria 21,60 

Tariffa giornaliera (temporanea) 1^categoria 0,60 

Tariffa giornaliera (temporanea) 2^categoria 0,43 

Occupazioni permanenti realizzate con cavi e condutture, da chiunque effettuata 

per la fornitura di servizi di pubblica utilità, quali la distribuzione ed erogazione di 

energia elettrica, gas, acqua, calore, servizi di telecomunicazione e radiotelevisivi e 

di altri servizi a rete

€ 1,50 per 

ciascuna 

utenza 

Tipologia di occupazioni di suolo pubblico

  Coeff. 

tariffa 

annuale

  Coeff. 

tariffa 

annuale

   Coeff. 

tariffa 

giornaliera

   Coeff.  

tariffa 

giornaliera

 tariffa 

annuale

 tariffa 

annuale

 tariffa 

giornaliera

  tariffa 

giornaliera

1^ Categoria
2^ 

Categoria
1^ Categoria 2^ Categoria € mq € mq € mq € mq

1 Occupazioni generiche di suolo 0,77 0,77 2,50 2,45 23,10 16,63 1,50 1,05 

2 Occupazioni di spazi soprastanti il suolo 0,39 0,39 1,25 1,24 11,70 8,42 0,75 0,53 

3 Occupazioni di spazi sottostanti il suolo (calcolato su ¼ della tariffa standard) legge 160 art 829 0,20 0,20 0,63 0,62 6,00 4,32 0,38 0,27 

4 Occupazioni di spazi so le tende fisse e retrattili 0,23 0,23 0,75 0,75 6,90 4,97 0,45 0,32 

5 Occupazioni di suolo realizzate con impianti per la  distribuzione di carburante 1,50 1,46 45,00 31,54 

6 Occupazioni con distributori di tabacchi 0,50 0,49 15,00 10,58 

7 occupazioni di suolo dalle 7,00 alle 14,00 1,00 0,98 0,60 0,42 

8 occupazioni di suolo dalle 14,00 alle 20,00 1,00 0,98 0,60 0,42 

9 occupazioni di suolo dalle 20,00 alle 7,00 0,50 0,49 0,30 0,21 

10 occupazioni di durata non inferiore a 15 giorni 2,00 1,96 1,20 0,84 

11 occupaziioni di durata non inferiore ad un mese o a carattere ricorrente 1,25 1,24 0,75 0,53 

12 occupazioni con auto ad uso privato realizzata su aree a ciò destinate dal comuna 2,50 2,45 1,50 1,05 

13 occupazioni per l’esercizio dell’attività edilizia 2,00 1,96 1,20 0,84 

14

occupazioni realizzate da venditori ambulanti, dai pubblici esercizi e dai produttori agricoli che vendono 

direttamente il loro prodotto 1,25 1,24 0,75 0,53 

15 Occupazioni realizzate con attrazioni ed installazioni dello spettacolo viaggiante 0,50 0,49 0,30 0,21 

16 Occupazioni per manifestazioni culturali, sportive, politiche 0,50 0,49 0,30 0,21 

21 occupazioni di soprassuolo e sottosuolo stradale con cavi e condutture fino ad 1km fino a 30 giorni 12,47 12,19
7,48 5,24 

22 occupazioni di soprassuolo e sottosuolo stradale con cavi e condutture oltre 1km fino a 30 giorni 18,70 18,28
11,22 7,86 

OCCUPAZIONI SPAZI ED AREE PUBBLICHE



occupazioni di sottosuolo e soprassuolo stradale oltre a 180 gg maggiorazione del 50%

occupazioni di sottosuolo e soprassuolo stradale fino a 90 gg fino ad 1km maggiorazione del 30%

occupazioni di sottosuolo e soprassuolo stradale fino a 90 gg oltre 1 km maggiorazione del 50%

occupazioni di sottosuolo e soprassuolo stradale oltre i 90 gg fino a 180 gg fino ad 1km maggiorazione del 

occupazioni di sottosuolo e soprassuolo stradale oltre i 90 gg fino a 180 gg oltre ad 1km maggiorazione del 

occupazioni di sottosuolo e soprassuolo stradale oltre i 180 gg maggiorazione del 100%


